
Cíle práce:
Charakterizovat vliv teploty a intenzity stimulace na FAD autofluorescenci u hipokampálního řezu
potkana in vitro. 
Metody: 
Experimentální studie proběhla na dospělých samčích laboratorních potkanech Wistar. Řezy tloušťky
400 um byly ponořeny v záznamové komůrce, kterou protékal okysličený umělý mozkomíšní mok
(2ml/min). Synaptická aktivace byla vyvolávána bipolární stimulační elektrodou (10s stimulačním
proudem 20Hz) umístěnou v hilu gyrus dentatus (v mechových vláknech). FAD signály byly detekovány
pomocí 12-bit CCD-camery (RETIGA2000R).
Výsledky:
Výsledky demonstrují, že FAD autofluorescence byla signifikantně nižší při vyšší teplotě. Data
potvrdila, že autofluorescence byla nižší v různých vrstvách CA3 hipokampu při teplotě 36°C než při
teplotě 26°C.
Data také dokládají, že se při stejných laboratorních podmínkách FAD fluorescence během stimulace
zvyšuje.
Klíčová slova: 
Mitochondrie, FAD fluorescence, teplota, intenzita stimulace, hipokampus, potkan. 


